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Presentation av det i Färdplanen prioriterade området föräldraskapsstöd och 
pågående arbete inom ramen för området. En styrgrupp för föräldraskapsstöd har 
bildats och fokus under 2022 har varit att skapa en överblick av insatserna för att 
identifiera ytterligare behov. En viktig fråga är att stärka föräldrars tillit till samhällets 
stöd men också öka kunskapen om vilket stöd som finns att få. Kommunikation är en 
viktig fråga framåt.  
Via samverkansprojektet med BRÅ, där Trollhättan ingår som en av fem kommuner i 
Sverige, har styrgruppen fått kontakt med Myndigheten för föräldraskapsstöd och 
Länsstyrelsen. Dessa myndigheter har fått riktade regeringsuppdrag och vill gärna 
samverka med Trollhättan. Det innebär bland annat att vi kan få extra processtöd och 
stimulansmedel.  
 
En närmare presentation av insatser vid Familjecentrum, av insatserna Förskola för 
fler barn, ABC föräldraskapsstöd, Föräldragrupp socialtjänst, skola och polis 
(Vällingklockan) gjordes av Henric Bergqvist och Anna Bergkvist från 
Utbildningsförvaltningen.  
 
Louise Alexandersson, Marcelo Silva och Pia Selin Alfredsson från Resursforum 
Familjehuset informerade om arbetet med föräldrautbildningen ”Trygga föräldrar”. 
Trygga föräldrar vänder sig till föräldrar med utländsk bakgrund och som lever i social 
utsatthet. Målgruppen är föräldrar till barn i åldrarna 12-18 år. Det ska också finnas 
en oro för att deras barn har/kommer dras till miljöer med kriminalitet, droger, 
eller våldsbejakande extremism. 
 
Frida Svensson från Resursforum Familjehuset informerade om samarbetet med 
BVC och insatsen ”Utökade hembesök”. För närvarande genomförs utökade 
hembesök tillsammans med BVC Hjortmossen men i och med beviljade sociala 
investeringsmedel från sociala hållbarhetsutskottet startas nu samarbete med Sylte 
vårdcentral upp. Planen är att starta upp samarbete även med Lextorps vårdcentral. 
Dessa tre vårdcentraler har av regionen prioriterats utifrån vårdbehov (så kallade 
care need index) och det finns en plan för att de ska få ekonomiskt stöd för att kunna 
arbeta med metoden.  
 

 

Från nationellt och regionalt håll:  

• Länsstyrelsen har fått i uppdrag att implementera nationella folkhälsopolitiken. 
Det innebär att Länsstyrelserna fått ett tydligare uppdrag kopplat till 
folkhälsoområdet. I Västra Götaland har regionen sedan länge arbetat med 
och tagit ett samordnande ansvar för arbetet med folkhälsa och social 
hållbarhet på regional nivå. Det innebär att det för oss på lokal nivå kan 
upplevas som ännu en samverkanspart. Från lokalt håll har vi förmedlat vikten  
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av samverkan mellan Länsstyrelsen och regionen men också att 
Länsstyrelsen internt samordnar sig då de har regeringsuppdrag som är 
kopplade till flera folkhälsoområden så som föräldraskapsstöd, jämställdhet 
och våld i nära relationer.  

 

• Information om en ny rapport; ”Prövning och analys av barnets bästa när det 
gäller nationell rekommendation för aktiva skolresor – en 
barnkonsekvensanalys”. Nationella Healthy Cities-nätverket och Johanna 
Linnarsson har medverkat i framtagandet. Rapporten är utskickad men går 
även att läsa här: http://ltu.diva-
portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1729434&dswid=-1660  
 

• Information om Suicide Zero:s kommunbarometer. Information har skickats ut 
till Folkhälsorådet. Trollhättan hamnar i mitten. Vi jobbar med frågan men det 
finns utvecklingspotential.  
 

• Signaler från nationellt håll avseende effekter av pandemin – att fetma bland 
barn och unga ökar. Något vi behöver bevaka framåt. Kultur och fritid ser att 
föreningarna tappade många under pandemin men att de nu börjar få tillbaka 
barn och unga i föreningslivet igen. Dock en utmaning bland barn och unga i 
socioekonomiskt svaga områden.  

 
Från lokalt håll;  

• Riktlinjer för suicidpreventivt arbete har tagits fram och det planeras nu att 
bildas ett nätverk för arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention. Inom 
ramen för detta arbete planeras för en vecka med fokus på psykisk hälsa och 
suicidprevention i anslutning till suicidpreventiva dagen. Tillsammans med 
Vänersborg, Uddevalla, Bengtsfors och Dals Ed bjuder vi också in till två 
digitala föreläsningar om suicidprevention nu i mars.  

• Information om Mini-Maria mottagning öppnar den 20 april. Mini-Maria Norra 
kommer att ha två huvudmottagningar, en i Uddevalla och en i Trollhättan, 
med närmottagningar i Vänersborg, Lysekil, Orust, Sotenäs, Tanum, 
Strömstad, Färgelanda, Dals-Ed, Bengtsfors och Mellerud. På Mini-Maria 
kommer socionomer, sjuksköterskor, psykolog och läkare arbeta tillsammans i 
syfte att stötta unga och deras närstående i frågor som rör riskbruk, skadligt 
bruk och beroende. Verksamheten drivs gemensamt av Regionhälsan och 
ovan nämnda kommuner. Mottagningen vänder sig till ungdomar upp till 21 år 
samt deras närstående. En central utgångpunkt på mottagningen är att stödet 
och behandlingen ska involvera både ungdomen och hens familj med syfte att 
leda till en förändring som håller över tid. 

• Information om att Trollhättan är en av fem kommuner som ingår i ett projekt 
med BRÅ i syfte att utveckla stödet till kommuner med utsatta områden. 
Stödet utgår från kommunens förutsättningar och den lokala 
problembilden.Det gör att vi kan koppla ihop det på ett bra sätt med vårt  
 
 

http://ltu.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1729434&dswid=-1660
http://ltu.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1729434&dswid=-1660
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pågående arbete, både inom ramen för det brottsförebyggande arbetet men 
även i Gemensam färdplan för social hållbarhet.  

• LUPP-rapporten är på gång. Vi har tagit hjälp med analysen och med att ta 
fram en rapport där vi också får jämförande nationella resultat inkluderat. 
Rapporten beräknas klar under mars-april.  

• Information om att vi genomfört en översyn kring hur vi bättre kan samarbeta 
mellan områdena social hållbarhet och trygghet/brottsförebyggande. Det 
handlar kortfattat om att vi strategiskt sammanför grupperingar för att 
synkronisera vårt arbete på ett bättre sätt.  

• Utvecklingsforum folkhälsa planeras hösten 2023. Vi lyfter inspel på teman där 
”Våld i nära relation” presenteras som förslag liksom ”Psykisk hälsa”. 
Beredningen tar med sig inspelen och återkommer med datum samt förslag på 
tema till nästa folkhälsoråd i maj.  

 
 

Ordförande tackade deltagarna för dagens möte och avslutade detsamma. 


